Faço saber que a Câmara Municipal aprovou e 

eu autografo a seguinte Lei:  

Art. 1º. Fica concedido, no mês de dezembro de 2025, aos servidores efetivos e 

comissionados da Câmara Municipal de Vila Valério-ES, um abono especial de fim de ano 

no valor de R$ 1.518,00 (um mil, quinhentos e dezoito reais), que corresponde a um salário 

mínimo vigente no País.  

§ 1º. O abono de que trata esta Lei não integrará os vencimentos para efeito de concessão 

de vantagens pessoais e de fixação de proventos. 

§ 2º. Sobre o valor do abono de que trata esta Lei não incidirão descontos e vantagens